АДМИНИСТРАЦИЯ КРЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.12.2024                          № 98
станица Крыловская
О внесении изменений в постановление администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района от 16.11.2022 №152 «Об утверждении муниципальной программы Крыловского сельского поселения Крыловского района «Развитие муниципальной службы в Крыловском сельском поселении Крыловского района на 2023-2025 годы» (в редакции от 29.12.2023 №107)

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», в целях развития и совершенствования муниципальной службы в Крыловском сельском поселении Крыловского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района от 16.11.2022 № 153 «Развитие муниципальной службы в Крыловском сельском поселении Крыловского района на 2023-2025 годы» (в редакции от 29.12.2023 №107).

1.1. Строку 6 таблицы приложения «Паспорт муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Крыловском сельском поселении Крыловского района на 2023-2025 годы»» изложить в следующей редакции:
	Объем и источники финансирования
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 77,0 тыс. рублей из бюджета Крыловского сельского поселения, в том числе:

2023 год – 10,0 тыс. рублей;

2024 год – 17,0 тыс. рублей;

2025 год – 50,0 тыс.  рублей

1.2.
Раздел «Перечень и краткое описание основных мероприятий муниципальной программы» приложения «Развитие муниципальной службы в Крыловском сельском поселении Крыловского района на 2023-2025 годы» изложить в следующей редакции:
	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Годы реализации
	Объем финансирования, тыс. рублей
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Муниципальный заказчик, главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, исполнитель

	всего
	в разрезе источников финансирования

	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Цель 1
	Повышение уровня эффективности муниципальной службы

	1.1
	Задача 1.1
	Совершенствование нормативной правовой базы, регулирующей муниципальную службу в администрации Крыловского сельского поселения

	1.1.1
	Основное мероприятие 1.1.1:

Экспертиза действующей муниципальной правовой базы, формирование предложений по оптимизации правовой базы, регулирующей муниципальную службу
	2023
2024
2025

	Не требует финансовых затрат

	Повышение эффективности работы с правовыми документами, обеспечение открытости и доступности муниципальной службы общественному контролю
	Администрация Крыловского сельского поселения

	1.1.2
	Основное мероприятие 1.1.2:

Разработка правовых документов в сфере регулирования муниципальной службы

	1.1.3
	Основное мероприятие 1.1.3:

Мониторинг действующей муниципальной правовой базы на предмет соответствия действующему законодательству

	2
	Цель 2
	Повышение уровня профессиональной компетенции муниципальных служащих

	2.1
	Задача 2.1
	Создание системы профессионального развития и подготовки кадров муниципальной службы

	2.1.1
	Основное мероприятие 2.1.1:

Обучение муниципальных служащих администрации Крыловского сельского поселения
	2023
2024
2025

	10,0

17,0

50,0

	0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0
	10,0

17,0

50,0

	0,0

0,0

0,0
	Повышение профессионализма и эффективности деятельности муниципальных служащих
	Администрация Крыловского сельского поселения

	3
	Цель 3
	Повышение уровня престижности муниципальной службы

	3.1
	Задача 3.1
	Создание условий для обеспечения устойчивого развития кадрового потенциала в администрации Крыловского сельского поселения

	3.1.1
	Основное мероприятие 3.1.1:
Проведение анализа текучести кадров, разработка прогноза кадрового потенциала
	2023
2024
2025
	Не требует финансовых затрат
	Повышение эффективности работы с кадровым резервом на муниципальной службе
	Администрация Крыловского сельского поселения

	3.1.2
	Основное мероприятие 3.1.2:
Проведение мероприятий по работе с кадровым резервом

	3.1.3
	Основное мероприятие 3.1.3:
Организация прохождения практики студентов высших учебных заведений в администрации Крыловского сельского поселения

	3.2
	Задача 3.2
	Функционирование антикоррупционных механизмов в администрации Крыловского сельского поселения

	3.2.1
	Основное мероприятие 3.2.1:
Организация предоставления, проверки полноты и достоверности ежегодно представляемых муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений, представленных гражданами при поступлении на муниципальную службу
	2023
2024
2025
	Не требует финансовых затрат
	Повышение эффективности антикоррупционной работы на муниципальной службе
	Администрация Крыловского сельского поселения

	3.2.2
	Основное мероприятие 3.2.2:
Обеспечение работы комиссии по урегулированию конфликта интересов

	3.3
	Задача 3.3
	Стимулирование, мотивация и оценка деятельности муниципальных служащих

	3.3.1
	Основное мероприятие 3.3.1:
Разработка и внедрение критериев оценки результативности и эффективности деятельности муниципальных служащих с целью создания условий для их должностного роста
	2023
2024
2025
	Не требует финансовых затрат
	Повышение престижности муниципальной службы
	Администрация Крыловского сельского поселения

	3.3.2
	Основное мероприятие 3.3.2:
Формирование системы поощрения и награждения муниципальных служащих администрации Крыловского  сельского поселения

	3.4
	Задача 3.4
	Информационно - методическое сопровождение в сфере муниципальной службы

	3.4.1
	Основное мероприятие 3.4.1:
Изучение опыта работы органов местного самоуправления других муниципальных образований по развитию муниципальной службы
	2023
2024
2025
	Не требует финансовых затрат
	Повышение эффективности муниципальной службы
	Администрация Крыловского сельского поселения

	ИТОГО
	2023
2024
2025
	10,0

17,0

50,0

	0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0
	10,0

17,0

50,0

	0,0

0,0

0,0
	х
	х

1.3.
Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» приложения «Муниципальной программы по информатизации в администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района на 2023-2025 годы» изложить в следующей редакции:

	                                                          (тыс. рублей)

	Годы реализации
	Всего
	Объем финансирования, тыс. рублей

	в разрезе источников финансирования

	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местный бюджет
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Основные мероприятия

	2023
	10,0
	0,0
	0,0
	10,0
	0,0

	2024
	17,0
	0,0
	0,0
	17,0
	0,0

	2025
	50,0
	0,0
	0,0
	50,0
	0,0

	Всего по основным мероприятиям
	77,0
	0,0
	0,0
	77,0
	0,0

	Общий объем финансирования по муниципальной программе

	2023
	10,0
	0,0
	0,0
	10,0
	0,0

	2024
	17,0
	0,0
	0,0
	17,0
	0,0

	2025
	50,0
	0,0
	0,0
	50,0
	0,0

	Всего по муниципальной программе
	77,0
	0,0
	0,0
	77,0
	0,0

2. Начальнику организационно-производственного отдела Крыловского сельского поселения Крыловского района обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Крыловского сельского поселения Крыловского района по вопросам ЖКХ и благоустройства.
4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Крыловского
сельского поселения
Крыловского района                                                                       С.Н.Яковлева